[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 079/2021 DE 10 DE MAIO DE 2021.

O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente estude a viabilidade de prolongar a Rua Assis Brasil ligando a Rua Ferreira Filho”.

JUSTIFICATIVA
O estudo da viabilidade se dá, pois naquele local provavelmente deverão ser feitas algumas negociações com os proprietários dos terrenos, porem esta obra é importante para os moradores que há anos estão na poeira e/ou barro. Sugiro também que caso nota-se que esta obra não será executada logo por algum motivo que seja estudado a melhoria da rua que hoje é de vão batido (tubulações, britagem, etc..).

Certos do vosso apoio desde já agradeceram.
Atenciosamente,
Sala das Sessões Zalmair João Roier (Alemão).

Tapejara, 10 de maio de 2021.

Déberton Fracaro
                                              Vereador PDT